[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2016
	№ 467

                                                        г.Боровичи

Об утверждении Плана мероприятий по развитию жилищного

строительства на территории Боровичского муниципального

района на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 5 части 5 Протокола заседания Правительства Новгородской области от 21 января 2016 года № 2 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по развитию жилищного строительства на территории Боровичского муниципального района на               2016 год.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района    И.А. Шуневич

кн
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 14.03.2016 № 467

ПЛАН

мероприятий по развитию жилищного строительства

на территории Боровичского муниципального района

на 2016 год

	№

п/п
	Наименование и вид работ
	Структурное подразделение, ответственное за исполнение
	Срок проведения работ

(периодичность)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района, в средствах массовой информации о необходимости ввода в эксплуатацию возведенного объекта индивидуального жилищного строительства и постановки его на государственный кадастровый учет
	отдел информатизации Администрации муниципального района,

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района (далее КУМИ)
	в течение года

	2.
	Оперативное реагирование на заявления о предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство и ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства в максимально короткие сроки
	КУМИ
	в течение года

	3.
	Подготовка и утверждение проекта планировки (проект планировки с проектом межевания в его составе) территории микрорайона Раздолье
	КУМИ
	II-III кварталы 2016 года

	4.
	Подготовка и утверждение проекта планировки (проект планировки с проектом межевания в его составе) территории микрорайона Северный
	МКУ «Центр по работе с населением» (далее МКУ «ЦРН»)
	II-III кварталы 2016 года

	5.
	Подготовка и утверждение проекта планировки (проект планировки с проектом межевания в его составе) территории микрорайона Западный
	МКУ «ЦРН»
	II-III кварталы 2016 года

	6.
	Подготовка и утверждение  проекта планировки (проект планировки с проектом межевания в его составе) территории в д.Ёгла Ёгольского сельского поселения
	КУМИ
	IV квартал   2016 года

2

	1
	2
	3
	4

	7.
	Подготовка и утверждение  проекта планировки (проект планировки с проектом межевания в его составе) территории южной части городского поселения города Боровичи, ул.Майская (кадастровый квартал 53:22:0011901)
	КУМИ
	III-IV кварталы 2016 года

	8.
	Проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации по инфраструктурному обустройству земельных участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей, с обустройством систем водоснабжения и водоотведения, электроснабжения, газораспределительной и дорожной сети микрорайона жилищной застройки «Пригородный»
	отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации Боровичского муниципального района (далее отдел ЖКДХ, ТСиБ),

КУМИ,
МКУ «ЦРН»
	II-IV кварталы 2016 года

	9.
	Проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации по инфраструктурному обустройству земельных участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей, с обустройством систем водоснабжения и водоотведения, электроснабжения, газораспределительной и дорожной сети микрорайона жилищной застройки «Раздолье»
	отдел ЖКДХ, ТСиБ,

КУМИ,

МКУ «ЦРН»

	III-IV кварталы 2016 года

	10.
	Проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации по инфраструктурному обустройству земельных участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей, с обустройством систем водоснабжения и водоотведения, электроснабжения, газораспределительной и дорожной сети микрорайона «Западный»
	отдел ЖКДХ, ТСиБ,

КУМИ,

МКУ «ЦРН»

	III-IV кварталы 2016 года

	11.
	Проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации по инфраструктурному обустройству земельных участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей, с обустройством систем водоснабжения и
	отдел ЖКДХ, ТСиБ,

КУМИ,

МКУ «ЦРН»

	III-IV кварталы 2016 года

3

	1
	2
	3
	4

	водоотведения, электроснабжения, газораспределительной и дорожной сети микрорайона «Северный»

	12.
	Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков в д.Ёгла Ёгольского сельского поселения согласно утвержденному проекту планировки
	Администрация Ёгольского сельского поселения
	IV квартал   2016 года

	13.
	Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков для  строительства  индивидуальных и многоквартирных жилых домов в микрорайоне Мстинский г.Боровичи согласно утвержденному проекту планировки
	КУМИ
	IV квартал          2016 года

	14.
	Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков для строительства многоквартирных жилых домов  в д.Перёдки Перёдского сельского поселения согласно утвержденному проекту планировки
	Администрация Перёдского сельского поселения
	IV квартал   2016 года

	15.
	Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков территории южной части городского поселения города Боровичи, ул.Майская (кадастровый квартал 53:22:0011901), согласно утвержденному проекту планировки
	КУМИ
	III-IV кварталы 2016 года

	16.
	Продажа с аукциона права на заключение договора аренды на земельные участки под строительство индивидуальных жилых домов в микрорайоне Мстинский г.Боровичи
	КУМИ
	II-III кварталы 2016 года

	17.
	Продажа с аукциона права на заключение договора аренды  на земельные участки под строительство многоквартирных жилых домов по ул. Вышневолоцкой, ул.О.Кошевого, ул. Загородной, ул.В.Бианки, ул. Вельгийской, пер.Кирпичному
	КУМИ
	II-III кварталы 2016 года

	18.
	Предоставление земельных участков под индивидуальное жилищное строительство льготным категориям граждан на территории южной части городского поселения города Боровичи, ул. Майская (кадастровый квартал 53:22:0011901)
	КУМИ
	IV квартал   2016 года

____________________